
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITOR PRO TEMPORE
Airon Aparecido Silva de Melo

EDIÇÃONº 034 Garanhuns, 29 de outubro de 2021

BOLETIM DE SERVIÇO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 034, sexta-feira, 29 de outubro de 2021

P á g i n a | 2

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição.

Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, da UFRPE, que é tutora da UFAPE,
serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos,
Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas
de Pós- graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham
como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

REITORIA

O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 034, sexta-feira, 29 de outubro de 2021

P á g i n a | 3

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

SUMÁRIO

REITORIA.......................................................................................................................................................4, 5 e 6



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 034, sexta-feira, 29 de outubro de 2021

P á g i n a | 4

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 140/2021-REIT, de 19 de outubro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que versa no OFÍCIO Nº 043/2021/BCC/UFAPE,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora KADNA MARIA ALVES CAMBOIM VALE,
do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 2001156, para
exercer a Função (FCC) de Coordenadora do Curso de Bacharelado em Ciência
da Computação, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE),
durante o biênio de 2021/2023, a partir da data da publicação desta portaria no
Diário Oficial da União.

Art. 2º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria
nº 071/2021- REIT, de 10/07/2021, e dispensar o servidor IGOR MEDEIROS
VANDERLEI, Matrícula SIAPE nº 2240710, que pediu desligamento da
função supracitada.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 141/2021-REIT, de 19 de outubro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que versa no OFÍCIO Nº 043/2021/BCC/UFAPE,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora THAIS ALVES BURITY ROCHA, do Quadro
Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 2000773, para atuar como
Coordenadora Substituta Eventual do Curso de Bacharelado em Ciência da
Computação, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE),
durante o biênio de 2021/2023, a partir da data da publicação desta portaria no
Diário Oficial da União.

Art. 2º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria
nº 078/2021-REIT, de 06/07/2021, e dispensar o servidor JEAN CARLOS
TEIXEIRA DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 2001286, que pediu
desligamento da função de Substituto Eventual.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 142/2021-REIT, de 26 de outubro de 2021

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria MEC nº 2.118, de 10
de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro
de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - CRIAR a Estrutura Organizacional da Universidade Federal do
Agreste de Pernambuco - UFAPE, aprovada pela Resolução nº 013/2021, do
Conselho Superior Pro Tempore, de 26/10/2021, nos moldes do quadro abaixo:

Estrutura da UFAPE:

Resolução nº 013/2021, do Conselho Superior Pro Tempore, de 26/10/2021

CD-01 - Reitoria -REIT
CD-03 - Gabinete da Reitoria-GAB.REIT
FG-01- Secretaria da Reitoria -SEC.REIT
CD-03 - Assessoria de Gestão-ASG.REIT
CD-03 - Assessoria de Projetos-ASP.REIT
CD-03 - Assessoria de Relações Públicas-ASRP. REIT
CD-02 - Vice-Reitoria -VREIT.REIT
FG-01 - Secretaria da Vice-Reitoria-SEC.VREIT
FG-01 - Secretaria Geral dos Conselhos-SECGC.REIT
FG-01 - Secretaria de Acessibilidade- SECAC.REIT
FG-01 - Secretaria de Cerimonial-SECC.REIT
CD-04 - Diretoria de Comunicação-DCOMU.REIT
FG-01 - Secretaria da Diretoria de Comunicação-SEC.DCOMU
FG-03 - Seção de Comunicação Institucional-SCOMUINS.DCOMU
FG-03 - Seção de Comunicação Interinstitucional -SCOMUINT.DCOMU
CD-04 - Diretoria de Relações Internacionais-DRI.REIT
FG-01 - Secretaria da Diretoria de Relações Internacionais-SEC.DRI
FG-02 - Coordenadoria de Mobilidade e Administração-CMA.DRI
CD-04 - Diretoria de Relações Interinstitucionais-DRINT.REIT
FG-01 - Secretaria da Diretoria de Relações Interinstitucionais�SEC.DRINT
FG-02 - Coordenadoria de Celebração de Parcerias-CCP.DRINT
CD-03 - Procuradoria Jurídica- PJ.REIT
FG-03 - Seção de Apoio Jurídico- SAJ.PJ
CD-04 - Ouvidoria-OUV.REIT
FG-01 - Secretaria da Ouvidoria- SEC.OUV
CD-04 - Auditoria Interna-AUDIN. REIT
FG-01 - Secretaria da Auditoria Interna- SEC.AUDIN
CD-02 - Pró-Reitoria de Administração-PROAD.REIT
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Administração-SEC.PROAD
FG-03 - Seção de Apoio Jurídico-SAJ.PROAD
FG-03 - Seção de Concessão de Diárias e Passagens-SCDP.PROAD
FG-01 - Secretaria de Protocolo, Comunicação e Distribuição-SPCD.PROAD
CD-04 - Departamento de Patrimônio e Almoxarifado- DPA.PROAD
FG-02 - Coordenadoria de Patrimônio- CPAT.DPA
FG-02 - Coordenadoria de Almoxarifado- CALM.DPA
CD-04 - Departamento de Contabilidade e Finanças-DCF.PROAD
FG-2 - Coordenadoria de Contabilidade- CCO.DCF
FG-2 - Coordenadoria de Execução Financeira-CEF.DCF
CD-04 - Departamento de Compras-DCOM.PROAD
FG-02 - Coordenadoria de Planejamento e Aquisição-CPLA.DCOM
FG-02 - Coordenadoria de Licitação-CLI.DCOM
CD-04 - Departamento de Gestão Orçamentária-DGO.PROAD
FG-03 - Seção de Acompanhamento e Controle Orçamentário- SACO.DGO
FG-03 - Seção de Planejamento e Análise Orçamentária-SPLO.DGO
CD-03 - Prefeitura-PREF.PROAD
FG-01 - Secretaria da Prefeitura-SEC. PREF
FG-01 - Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade-SMAS.PREF
CD-04 - Departamento de Transporte-DTRAN.PREF
CD-04 - Departamento de Engenharia e Arquitetura-DEA.PREF
FG-01 - Secretaria de Assuntos Específicos-SAE.DEA
FG-02 - Coordenadoria de Manutenção Predial-CMP.DEA
FG-03 - Seção de Manutenção e Reparos-SMR.CMP
FG-03 - Seção de Controle e Requisições-SCR.CMP
FG-02 - Coordenadoria de Projetos e Arquitetura-CPAR.DEA
FG-03 - Seção de Arquitetura-SAR.CPAR



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 034, sexta-feira, 29 de outubro de 2021

P á g i n a | 5

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA
FG-03 - Seção de Orçamento e Custos-SOC.CPAR
FG-02 - Coordenadoria de Engenharia Civil-CEC.DEA
FG-03 - Seção de Engenharia Civil e Fiscalização-SECF.CEC
FG-03 - Seção de Edificações-SED.CEC
FG-02 - Coordenadoria de Engenharia Elétrica e Mecânica-CEEM.DEA
FG-03 - Seção de Eletrotécnica-SEL.CEEM
FG-03 - Seção de Climatização-SCL.CEMM
CD-02 - Pró-Reitoria de Planejamento-PROPLAN.REIT
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Planejamento-SEC.PROPLAN
CD-04 - Departamento de Planejamento, Informações Institucionais e Captação
de Recursos-DPLIC.PROPLAN
FG-02 - Coordenadoria de Informações e Avaliações Institucionais-
CIAI.DPLIC
FG-03 - Seção de Documentação e Gerenciamento de Informações-
SDGIN.CIAI
FG-03 - Seção de Monitoramento e Avaliação Institucional-SMAIN.CIAI
FG-02 - Coordenadoria de Planejamento-CPLA.DPLIC
FG-03 - Seção de Planejamento-SPLA.CPLA
FG-02 - Coordenadoria de Captação de Recursos-CCAR.DPLIC
CD-04 - Departamento de Governança, Processos e Estruturas Organizacionais-
DGPEO.PROPLAN
FG-02 - Coordenadoria de Governança e Gestão de Riscos-CGGR.DGPEO
FG-03 - Seção de Gestão de Riscos-SGR.CGGR
FG-02 - Coordenadoria de Processos e Estruturas Organizacionais-
CPEO.DGPEO
FG-03 - Seção de Processos Organizacionais-SPORG.CPEO
CD-02 - Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas-PROGEPE
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas-SEC.PROGEPE
FG-01 - Assessoria de Legislação de Pessoal-ALP.PROGEPE
CD-04 - Departamento de Administração de Pessoas-DAP.PROGEPE
FG-02 - Coordenadoria de Acompanhamento e Movimentação de Pessoas-
CAMP.DAP
FG-03 - Seção de Acompanhamento e Movimentação de Pessoas-
SAMP.CAMP
FG-03 - Seção de Aposentadorias e Pensões-SAP.CAMP
FG-02 - Coordenadoria de Cadastro e Pagamento-CCP.DAP
FG-03 - Seção de Controle de Cadastro e Pagamento-SCCP.CCP
FG-03 - Seção de Registro Funcional-SRF.CCP
CD-04 - Departamento de Desempenho e Desenvolvimento de Pessoas-
DDP.PROGEPE
FG-02 - Coordenadoria de Concursos e Desenvolvimento de Pessoas-
CCDP.DDP
FG-03 - Seção de Avaliação de Desempenho-SAD.CCDP
FG-03 - Seção de Capacitação e Desenvolvimento-SCD.CCDP
CD-04 - Departamento de Qualidade de Vida-DQV.PROGEPE
FG-3 - Seção de Apoio Administrativo-SAAD.DQV
FG-3 - Seção Médica e Assistência à Saúde-SMAS.DQV
FG-03 - Seção de Segurança do Trabalho e Saúde Ocupacional-STSO.DQV
FG-03 - Seção de Qualidade de Vida e Responsabilidade Social-SQRS.DQV
FG-03 - Seção de Assistência Psicossocial-SAPS.DQV
CD-02 - Pró-Reitoria de Assistência Estudantil-PRAE
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Assistência Estudantil-SEC.PRAE
CD-04 - Departamento de Gestão de Finanças e Infraestrutura-DGFI.PRAE
FG-02 - Coordenadoria de Apoio Administrativo e Financeiro-CAAF.DGFI
FG-03 - Seção de Pagamentos -SPA.CAAF
FG-03 - Seção de Logística e Infraestrutura-SLI.CAAF
FG-02 - Coordenadoria de Gestão Alimentar e Restaurante Universitário-
CGAR.DGFI
CD-04 - Departamento de Políticas Estudantis e Ações Afirmativas-
DPEA.PRAE
FG-02 - Coordenadoria de Atenção e Permanência Estudantil-CAPE.DPEA
FG-03 - Seção de Ingresso e Acompanhamento-SIA.CAPE
FG-03 - Seção de Monitoramento e Avaliação-SMA.CAPE
FG-03 - Seção de Promoção de Saúde, Esporte, Lazer e Cultura-
SPSELC.CAPE
FG-02 - Coordenadoria de Gestão de Residência Universitária-CGRU.DPEA
CD-02 - Pró-Reitoria de Ensino e Graduação-PREG
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação-SEC.PREG
CD-04 - Departamento de Práticas de Formação Inicial e Continuada-
DPFIC.PREG
FG-02 - Coordenadoria de Estágio-CES.DFIC
FG-02 - Coordenadoria de Programas Acadêmicos-CPAC.DPFIC
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo-SAA.CPAC
FG-02 - Coordenadoria de Aperfeiçoamento Docente-CAD.DPFIC

CD-04 - Departamento de Acompanhamento Educacional-DAE.PREG
FG-02 - Coordenadoria de Orientação Pedagógica-COP.DAE
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo-SAA.COP
FG-02 - Coordenadoria de Monitoramento de Egressos-CME.DAE
CD-04 - Departamento de Ensino-DENS.PREG
FG-02 - Coordenadoria de Regulação dos Cursos-CRC.DENS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo-SAA.CRC
FG-02 - Coordenadoria de Planejamento de Ensino-CPLE.DENS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo-SAA.CPLE
CD-02 - Pró-Reitoria de Pesquisa , Pós-Graduação e Inovação-PRPPGI
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Pesquisa , Pós-Graduação e Inovação-
SEC.PRPPGI
CD-04 - Departamento de Pesquisa-DPESQ-PRPPGI
FG-02 - Coordenadoria de Iniciação Científica-CIC.DPESQ
FG-03 - Seção de Divulgação Científica-SDC.CIC
FG-02 - Coordenadoria de Coleções, Herbário e Biotério-CCHB.DPESQ
FG-03 - Seção de Biotério-SB.CCHB
FG-02 - Coordenadoria de Ética na Pesquisa-CEPESQ.DPESQ
CD-04 - Departamento de Pós-Graduação- DPG.PRPPGI
FG-02 - Coordenadoria de ProgramasStricto Sensu-CPSS.DPG
FG-02 - Coordenadoria de ProgramasLato Sensue Ensino à Distância-CPLSE-
DPG
FG-03 - Seção de Residência-SRES.CPLSE
CD-04 - Departamento de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo-
DITE.PRPPGI
FG-03 - Seção de Propriedade Intelectual-SPI.DITE
FG-03 - Seção de Capacitação, Difusão e Transferência de Tecnologias-
SCDT.DITE
FG-03 - Seção de Programas de Empreendedorismo e Inovação-SPEI.DITE
FG-03 - Seção deStartupse Incubação-SSI.DITE
CD-02 - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura-PREC
FG-01 - Secretaria da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura- SEC.PREC
CD-04 - Departamento de Planejamento, Captação e Gerenciamento de
Recursos-DPCGR.PREC
FG-02 - Coordenadoria de Planejamento e Captação de Recursos-
CPCR.DPCGR
FG-03 - Seção de Integração Público-Privado- SIP. CPCR
FG-03 - Seção de Editais e Apoio à Projetos e Programas-SEAP.CPCR
FG-02 - Coordenadoria de Gerenciamento de Recursos- CGR.DPCGR
FG-03 - Seção de Prestação de Contas, Estatística e Arquivo- SPCEA.CGR
CD-04 - Departamento de Difusão Científica, Tecnológica e Inovação-
DDCTI.PREC
FG-03 - Seção de Eventos-SEVEN.DDCTI
FG-03 - Seção de Educação Continuada-SECON.DDCTI
FG-03 - Seção de Certificação-SCER.DDCTI
CD-04 - Departamento de Arte, Cultura e Assuntos Comunitários-
DACA.PREC
FG-02 - Coordenadoria de Arte e Cultura-CAC.DACA
FG-03 - Seção de Memória e Patrimônio da Universidade-SMPU.CAC
FG-03 - Seção de Produção Artística e Cultural-SPAC-CAC
FG-02 - Coordenadoria de Assuntos Comunitários-CASC.DACA
FG-03 - Seção de Incubadora de Organizações Sociais e Coletivas-SIOC.CASC
CD-04 - Departamento de Laboratórios Multiusuários-DLM.REIT
FG-02 - Coordenadoria de Apoio Administrativo-CAA.DLM
FG-03 - Seção de Laboratórios de Apoio à Pesquisa-SLAP.CAA
FG-03 - Seção de Laboratórios de Ensino-SLE.CAA
FG-03 - Seção de Laboratório de Anatomia e Patologia Animal-SLAPA.CAA
FG-03 - Seção de Laboratório de Ciência e Tecnologia de Alimentos-
SLCTAL.CAA
FG-03 - Seção de Laboratórios de Pós-Graduação-SLP.CAA
CD-04 - Departamento de Registro e Controle Acadêmico-DRCA.REIT
FG-01 - Secretaria do Departamento de Registro e Controle Acadêmico-
SEC.DRCA
FG-02 - Coordenadoria de Registro e Expedição de Documentos-CRED.DRCA
FG-03 - Seção de Controle e Documentação-SCD.CRED
FG-03 - Seção de Registro e Expedição de Diploma-SRED.CRED
FG-02 - Coordenadoria de Graduação-CGRAD.DRCA
FG-03 - Seção de Admissão e Cadastro de Graduação-SACG.CGRAD
FG-03 - Seção de Movimentação e Controle Acadêmica de Graduação-
SMCAG.CGRAD
FG-02 - Coordenadoria de Pós-Graduação-CPGRAD.DRCA
FG-03 - Seção de Admissão e Cadastro de Pós-Graduação-SACPG.CPGRAD
FG-03 - Seção de Controle de Pós- Graduação-SCPG.CPGRAD
FG-02 - Coordenadoria de Educação à Distância-CED.DRCA



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 034, sexta-feira, 29 de outubro de 2021

P á g i n a | 6

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA
FG-03 - Seção de Admissão e Cadastro de Educação à Distância-SACED.CED
FG-03 - Seção de Movimentação e Controle de Ensino à Distância-
SMCED.CED
CD-04 - Departamento de Tecnologia da Informação -DTI.REIT
FG-02 - Coordenadoria de Governança de Tecnologia da Informação-
CGTI.DTI
FG-02 - Coordenadoria de Redes e Comunicação-CRC.DTI
FG-02 - Coordenadoria de Serviços Computacionais-CSC.DTI
FG-02 - Coordenadoria de Sistemas da Informação-CSI.DTI
CD-04 - Arquivo Geral -ARG.REIT
FG-01 - Secretaria do Arquivo Geral-SEC.ARG
FG-02 - Coordenadoria de Apoio Técnico aos Arquivos Setoriais-CATAS.ARG
FG-03 - Seção de Gestão de Arquivos Setoriais-SGAS.CATAS
FG-02 - Coordenadoria de Arquivo Permanente-CAP.ARG
FG-03 - Seção de Processamento Técnico e Pesquisas-SPTP.CAP
CD-03 - Campus Universitário Sede - CAMUS.REIT
FG-01 - Secretaria do Campus Universitário Sede-SEC.CAMUS
FG-02 - Coordenadoria de Apoio Administrativo-CAAD.CAMUS
FG-02 - Coordenadoria de Apoio Acadêmico-CAAC.CAMUS
FCC - Coordenação do Curso de Bacharelado em Agronomia-
CCBAG.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCBAG
FCC - Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação-
CCBCC.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCBCC
FCC - Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos-
CCBEL.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCBEL
FCC - Coordenação do Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária-
CCBMV.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCBMV
FCC - Coordenação do Curso de Bacharelado em Zootecnia-CCBZO.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCBZO
FCC - Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia-CCLPE.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCLPE
FCC - Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras-CCLLE.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCLLE
FCC - Coordenação dos Cursos de Educação à Distância-CCEAD.CAMUS
FG-03 - Seção de Apoio Administrativo e Acadêmico-SAAA.CCEAD
CD-03 - CampiUniversitário Externo A -CAMUEA.REIT
FG-01 - Secretaria doCampiUniversitário Externo 01-SEC.CUMUEA
CD-03 - CampiUniversitário Externo B -CAMUEB.REIT
FG-01 - Secretaria doCampiUniversitário Externo B -SEC.CAMUEB
CD-03 - Sistema Integrado de Bibliotecas-SIB
FG-02 - Coordenadoria de Serviço de Referência-CSR.SIB
FG-03 - Seção de Atendimento ao Usuário e Ação Cultural-SAUAC.CSR
FG-3 - Seção de Acessibilidade Informacional-SAI.CSR
FG-02 - Coordenadoria de Serviços Digitais-CSD.SIB
FG-03 - Seção de Tecnologias Digitais-STD.CSD
FG-03 - Seção de Memória Institucional-SMI.CSD
FG-02 - Coordenadoria de Acervo e Representação da Informação-CARI.SIB
FG-03 - Seção de Seleção e Aquisição-SSA.CARI
FG-03 - Seção de Processamento Técnico-SPT.CARI
CD-04 - Fazenda Universitária-FUNI.REIT
FG-01 - Secretaria da Fazenda Universitária -SEC.FUNI
CD-04 - Hospital Veterinário Universitário-HVU.REIT
FG-01 - Secretaria do Hospital Veterinário Universitário-SEC.HVU
FG-02 - Coordenadoria de Pequenos Animais-CPAN.HVU
FG-03 - Seção de Clínica Médica de Pequenos Animais-SCMPAN.CPAN
FG-03 - Seção de Cirurgia e Anestesiologia de Pequenos Animais-
SCAPAN.CPAN
FG-02 - Coordenadoria de Grandes Animais-CGAN.HVU
FG-03 - Seção de Clínica Médica de Grandes Animais-SCMGAN.CGAN
FG-03 - Seção de Cirurgia e Anestesiologia de Grandes Animais-
SCAGAN.CGAN
FG-03 - Seção de Farmácia-SFAR.HVU
FG-03 - Seção de Diagnóstico por Imagem-SDI.HVU
FG-03 - Seção de Laboratórios de Apoio-SLA.HVU

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 143/2021-REIT, de 29 de outubro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que consta no processo nº 23082.006436/2021-88 (processo
físico nº 23082.026733/2019-25), e considerando que o docente NILSON
PEREIRA DE CARVALHO solicitou de desligamento da Comissão de
Sindicância de que trata o citado processo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 095/2021-REIT.

Art. 2º - Designar a/os servidora/es docentes IRENILDA DE SOUZA LIMA
(Presidenta), Matrícula SIAPE nº 03832481, FRANCISO RESENDE DE
ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE nº 1475881 e RICARDO
NORMANDO BAPTISTA DO NASCIMENTO NETO, Matrícula SIAPE nº
2300992, para comporem a Comissão de Sindicância, referente ao processo
nº 23082.006436/2021-88.

Art. 3º - Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para finalização dos trabalhos
da Comissão, a contar da data desta portaria.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore

Portaria nº 144/2021-GR, de 29 de outubro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a renúncia, por parte do docente VALDIR EDUARDO
FERREIRA DA SILVA, da Presidência da Comissão de Heteroidentificação,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores JOSÉ BEZERRA DE BRITO NETO
(Presidente), Matrícula SIAPE Nº 2601081; VALDIR EDUARDO
FERREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE Nº 1528315; MONALIZA RIOS
SILVA, Matrícula SIAPE Nº 1572574; CAETANO DE CARLI VIANA
COSTA, Matrícula SIAPE Nº 1158693; MARIA RITA DE CASSIA
GOMES RIBEIRO, Matrícula SIAPE Nº 1673034; e ILCA SUZANA
LOPES VILELA, Matrícula SIAPE Nº 1529767; para comporem a Comissão
de Heteroidentificação da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco
(UFAPE).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


	EDIÇÃO Nº 034Garanhuns, 29 de outubro de 2021
	EDIÇÃO REITORIA

